

Расчёт цены ул. Одесская,8-84. Панельная квартира, площадью 78,3 м.кв.				
	<i>измерение</i>	<i>метражи</i>	<i>стоимость</i>	<i>итого</i>
<i>сантехнические работы</i>				
<i>умывальник, инсталляция, установка инсталляции, мойка на кухне, стиральная машина, ванная, перенос счётчиков</i>	<i>шт</i>	<i>7</i>	<i>30</i>	<i>210</i>
<i>штробление в бетоне</i>	<i>м.пог.</i>	<i>11</i>	<i>7</i>	<i>77</i>
<i>полотенцесушитель с установкой байпаса</i>	<i>шт</i>	<i>1</i>	<i>50</i>	<i>50</i>
<i>фильтры тонкой очистки ???</i>	<i>шт</i>	<i>0</i>	<i>15</i>	<i>0</i>
<i>перепайка пожарного крана</i>	<i>шт</i>	<i>1</i>	<i>15</i>	<i>15</i>
<i>установка чистой сантехпосуды просчитывается при наличии самой посуды (так как в зависимости от её стоимости цена может отличаться) Указана ориентировочная стоимость</i>	<i>за всё</i>	<i>1</i>	<i>175</i>	<i>175</i>
Итого:				527
<i>электрика</i>				
<i>прокладка проводов в гипсокартоне под точечные светильники</i>	<i>шт.</i>	<i>1</i>	<i>50</i>	<i>50</i>
Итого:				50
<i>гипсокартон</i>				
<i>монтаж гипсокартона в один уровень</i>	<i>м.кв</i>	<i>13,2</i>	<i>7</i>	<i>92,4</i>
<i>монтаж прямого борта гипсокартона (считается как сбоку, так и снизу на узких участках)</i>	<i>м.пог.</i>	<i>20,7</i>	<i>7</i>	<i>144,9</i>
<i>демонтаж гипсокартона в прихожей</i>	<i>шт</i>	<i>1</i>	<i>10</i>	<i>10</i>
<i>монтаж закруглённого борта гипсокартона</i>	<i>м.пог.</i>	<i>5,2</i>	<i>14</i>	<i>72,8</i>
Итого:				320,1
<i>штукатурка</i>				
<i>штукатурка толстым слоем возле вентиляхты на кухне</i>	<i>шт.</i>	<i>1</i>	<i>70</i>	<i>70</i>
<i>штукатурка примыканий (под потолком, под плинтус, примыкания дверного наличника, шкафов, демонтаж явно выступающей штукатурки, в том числе и в местах, замазанных электриком и т.д.)</i>	<i>м.пог.</i>	<i>66,5</i>	<i>5</i>	<i>332,5</i>
Итого:				402,5
<i>малярка</i>				
<i>малярные работы по гипсокартону (шпаклёвка с сеткой-серпянкой, обработка унифлотом, шпаклёвка, шлифовка, грунтовка, проклейка паутилки, шпаклёвка, шлифовка, грунтовка)</i>	<i>м.кв</i>	<i>13,2</i>	<i>9</i>	<i>118,8</i>
<i>покраска потолка</i>	<i>м.кв</i>	<i>13,2</i>	<i>2</i>	<i>26,4</i>

малярные работы по бетонному потолку (шпаклёвка, шлифовка, грунтовка, проклейка паутинки, шпаклёвка, шлифовка, грунтовка)	м.кв.	12,9	9	116,1
покраска потолка	м.кв.	14,9	2	29,8
те же работы по прямым бортам гипсокартона, в том числе и по нишам для карнизов	м.пог.	25,9	9	233,1
те же работы по закруглённым бортам гипсокартона	м.пог.	5,2	18	93,6
покраска бортов гипсокартона	м.пог.	25,9	2	51,8
шпаклёвка, шлифовка, грунтовка под обои	м.кв	195,8	4	783,2
установка малярных уголков	м.пог.	2,65	3	7,95
оклейка обоями	м.кв.	195,8	3	587,4
оконные откосы из утеплённого ПВХ (пока нет информации по стоимости, но думаю, что всё сделаем без проблем)	м.пог.	22,8	0	0
Итого:				2048,15
<i>облицовка</i>				
зашивка стояка по-новой с полочкой над инсталляцией	шт	1	40	40
переделка вытяжки	шт	1	25	25
устройство лючка	шт	1	25	25
устройство фриза	м.пог.	0	3	0
облицовка узких участков	м.пог.	1	10	10
штукатурка штроб сантехника	м.пог.	11	3	33
штукатурка стен по маякам	м.кв	12,5	7	87,5
облицовка широкой плиткой стен, в т.ч. рабочей зоны на кухне (не менее чем 20*30 см)	м.кв	32	10	320
облицовка пола широкой плиткой	м.кв	33,1	11	364,1
фуговка швов	м.кв	65,1	1	65,1
прорезание сантехотверстий	шт	14	3	42
натяжной потолок просчитывается после выбора чистового материала.	м.кв.	43	0	0
Итого:				1011,7
<i>полы</i>				
выравнивание пола нивелиром	м.кв	45,2	3,5	158,2
укладка ламината по-прямой на подложку	м.кв	45,2	3	135,6
оплентусовка пластиковым плинтусом	м.пог.	85	1	85
Итого:				378,8
<i>мусор</i>				
машина+грузчики	раз	2	40	80
ИТОГО				4818,25